

در مسابقات بعدی علاوه بر حریفان، داور را هم می برم

ملک خطابي: در المپیک هم تاریخ سازی می کنم



۶۶
سطح مسابقات خیلی بالا بود. در قرعه‌ام بوکسورهای ترکیه، روسیه و قرقیزستان حضور داشتند که همگی از قطب‌های بوکس جهان هستند. در فینال هم که با ازبکستان مبارزه کردم، هرچند رانند اول و دوم را برده بودم و معمولاً در بوکس کسی که دو رانند اول را برده، رانند سوم دستش بالا می‌رود اما داوری به نوع حریفان بود و حتی مربیان و ملی پوشان باقی کشورها هم به این موضوع اذعان داشتند. حالا تلاش را بیشتر می‌کنم تا در مسابقات بعدی علاوه بر حریفانم، داوری را هم ببرم.

تاریخ‌سازی اتفاقی نبود و تمرینات منظمی را پشت سر گذاشته و از قبل برای این نتایج برنامه‌ریزی کرده بودیم. تیم همدلی داشتیم و به این خودباوری رسیده بودیم که می‌توانیم در جمع قدرت‌های دنیا حرفی برای گفتن داشته باشیم و خودمان را به مدعیان بوکس اضافه کنیم. به عقیده بسیاری از کارشناسان، داوری طلای مسابقات را از چنگ تو در آورد.

سؤال و جواب

فائز زمانی خبرنگار

اولین‌ها همیشه مزه‌ای به یادماندنی دارد؛ درست مثل اولین فینال تاریخ بوکس ایران در رینگ مسابقات جهانی که با مشت‌های امیررضا ملک خطابی بوکسور تیم ملی جوانان رقم خورد. بوکسور ۱۸ ساله کشورمان که به زغم مبارزه‌ای جانانه در رینگ مونت‌نگرو حریف داوران نشد و مدال نقره را برگردن آویخت، حالا این تاریخ‌سازی را اول راه می‌داند و به گفته خودش با این فرمان تا بازی‌های آسیایی و المپیک ۲۰۲۸ پیش می‌رود.

فکرش را می‌کردی در ۱۸ سالگی بتوانی برای بوکس ایران تاریخ‌سازی کنی؟
خدا را شکر می‌کنم که افتخاری برای ایران به دست آوردم و از این مسابقات دست پر برگشتم. تنها فینالیست تاریخ بوکس ایران بودن حس و حال خوبی دارد. این

خبر

با دستور وزیر ورزش و جوانان

کشتی‌گیر ماکویی جراحی می‌شود

وزیر ورزش و جوانان به صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان و اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان شرقی دستور داد ورزشکار ماکویی که در سال ۸۱ در جریان مسابقات کشتی دجار حادثه و ویلچرنشین شد، زیرچتر حمایتی ورزش قرار گیرد. یک نوجوان کشتی‌گیر ماکویی در سال ۱۳۸۱ و همزمان با مسابقات انتخابی کشتی دجار صدمومیت می‌شود و پس از انتقال به بیمارستان به کما می‌رود و در نتیجه ضایعه ایجاد شده ضمن از دست دادن قدرت تکلم، ویلچرنشین می‌شود. پس از انتشار صحبت‌های مادر این ورزشکار، احمد دنیامالی به مدیرعامل صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان دستور داد که در اقدامی فوری این نوجوان با عضویت در صندوق، زیر چتر حمایتی ورزش کشور قرار گیرد. همچنین بر اساس این دستور، مدیرعامل صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان و مدیرکل ورزش و جوانان استان آذربایجان شرقی مأموریت یافتند از این ورزشکار حمایت‌های لازم را به عمل آورند. قرار است پس از برقراری ارتباط با خانواده امیر قلی‌زاده، اقدامات فوری و لازم برای اجرای دستور وزیر ورزش و جوانان و حمایت از این ورزشکار سانحه‌دیده به عمل آید. این ورزشکار ماکویی در حال حاضر روند درمانی خود را در تبریز دنبال می‌کند.

خارجی‌های لیگ برتر کشتی آزاد

۱۱ روس در ایران

نماینده فدراسیون کشتی روسیه در ایران می‌گوید که در فینال لیگ برتر تاکنون حضور ۱۱ کشتی‌گیر خارجی قطعی شده، درحالی که تعداد خارجی‌های لیگ ۱۴-۱۳ به ۱۳ نفر می‌رسد. فینال لیگ برتر کشتی آزاد قرار است ۱۶ آذر ماه به انجام رسد و چهار تیم بانک شهر با هدایت رضا یزدانی، سایپا با سرمربیگری غلامرضا محمدی، صنایع غذایی معینی‌پور با حضور علیرضا رضایی و ستارگان پاس ساری زیر نظر مرتضی قربانی برای کسب عنوان قهرمانی لیگ امسال با هم به رقابت خواهند پرداخت.
لیگ امسال برخلاف سال‌های گذشته، در مرحله مقدماتی‌اش نیز چندین کشتی‌گیر خارجی داشت. بشیر ماکامادوف، ماکومد رسول گازی ماکامادوف، موسی مهدیخانوف، قربان شیرایف، اخمد ادریسوف، ماکومد گوربانوف، اخمد عثمانوف و آرتور نایفونوف از جمله خارجی‌های حاضر در لیگ برتر هستند. حضور این خارجی‌ها با قرار دلازی و برای هر مسابقه است و به نظر هر چه روس‌ها در دیدار دوستانه تیم به تیم داده بودند، اینجا پس گرفتند.

مسابقات جهانی پینگ‌پنگ نوجوانان

صعود فرجی به جمع هشت نفر

بنیامین فرجی به مرحله یک چهارم نهایی مسابقات تنیس روی میز قهرمانی نوجوانان جهان راه یافت. از مرحله یک‌هشتم نهایی رقابت‌های تنیس روی میز قهرمانی نوجوانان جهان در سوئد، بنیامین فرجی به مصاف «شانانو ایوایدا» از ژاپن رفت و ۴ بر ۲ به برتری دست یافت. پینگ‌پنگ‌باز کشورمان در مرحله یک چهارم نهایی با «لین چین تینگ» از چین تایپه مسابقه می‌دهد. مسابقات تنیس روی میز قهرمانی نوجوانان و جوانان جهان با حضور برترین‌های دنیا از ۲ تا ۱۰ آذرماه در هلستینبورگ در جریان است.

برنامه والیبال قهرمانی جهان ۲۰۲۵

اولین بازی ایران با مصر

برنامه بازی‌های تیم ملی والیبال ایران در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۵ مشخص شد. برنامه این بازی‌ها به میزبانی فیلیپین مشخص شد و ماگردان روبرتو پاپازا در بازی نخست به مصاف مصری روند. این بازی ۲۶ شهریور ۱۴۰۴ برگزار می‌شود. این رقابت‌ها با حضور ۳۲ تیم و در هشت گروه چهار تیمی برگزار می‌شود.
برنامه بازی‌ها
یکشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۴
ایران - مصر، ساعت ۹
سه شنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۴
ایران - تونس، ساعت ۹
پنجشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۴
ایران - فیلیپین، ساعت ۱۳

شوگ به تیم ملی هندبال زنان

مربخ قهرمانی آسیا را از دست داد

ستاره سال‌های اخیر تیم ملی رقابت‌های قهرمانی آسیا را از دست داد. فاطمه مربخ ستاره تیم ملی هندبال زنان ایران به دلیل مصدومیت از ناحیه آرنج رقابت‌های قهرمانی آسیا را از دست داد. فاطمه مربخ، بغل ۲۰ ساله تیم ملی هندبال زنان ایران، در مسابقات قهرمانی جهان هت‌تریک کرد و سه بار به عنوان بهترین بازیکن زمین معرفی شد. بیستمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی زنان آسیا از ۱۳ تا ۲۰ آذر در دهلی نو برگزار می‌شود. تیم ملی هندبال زنان ایران برای حضور در این مسابقات ۹ آذر عازم هندوستان خواهد شد.

دغدغه هر ورزشکاری مسائل مالی است و امیدوارم با حمایت مسئولان فرصتی پیش بیاید تا با حل مشکلات مالی فقط تمرکزمان را روی تمریناتمان گذاشته و به بهترین نتایج برسیم.

دارم؛ در وهله اول تلاش می‌کنم تا سهمیه را بگیرم و بعد از آن هم شک نکنید که در رینگ لس‌آنجلس به دنبال تاریخ‌سازی خواهیم بود. حالا که برادری‌ات را ثابت کردی، از مسئولان چه انتظاری داری؟

کنم. از همین حالا تمریناتم را برای بازی‌های آسیایی شروع کرده‌ام و برنامه‌ریزی دقیقی دارم تا جزو نفرات اعزامی به ناگویا باشم و با خوشحالت‌ترین مدال برگردم. همچنین نیم‌گاهی هم به المپیک

این‌تازه اول راه من است و از زمانی که ورزش قهرمانی را شروع کردم به دنبال تاریخ‌سازی در المپیک بودم و اشیاغ کند یا مصمم‌تر از قبل به دنبال مدال‌های بیشتر خواهی بود؟



بسیاری در این تاریخ‌سازی داشتند. متأسفانه بوکس رشته‌ای مظلوم است و هیچ وقت حق خود را از ورزش کشور نگرفته است. او در ادامه به نقش رئیس فدراسیون در این موفقیت‌ها اشاره کرد: «حسینی نقش بسزایی در موفقیت این پچه‌ها داشت. او از قهرمانان ارزنده این رشته بوده است و در مونته‌نگرو خودش لباس ورزشی می‌پوشید و با

ملی پوشان تمرین می‌کرد.» بی‌شک این اقدام فدراسیون بوکس در راستای تجلیل از مدال‌آوران نشان‌دهنده اهمیت رئیس فدراسیون به تیم‌های پایه است که می‌تواند در آینده‌ای نزدیک خون‌تازه‌ای به رگ‌های تیم بزرگسالان تزریق کند تا این جوانان این بار در رینگ بازی‌های آسیایی و المپیک ۲۰۲۸ تاریخ‌سازی کنند.

تجلیل از تاریخ‌سازان بوکس با حضور معاون وزیر ورزش حسینی: استعدادهای جوان در ناگویا و لس‌آنجلس می‌درخشند

رئیس فدراسیون بوکس گفت: «تیم جوانان سال قبل به زغم پتانسیلی که داشت از مسابقات قهرمانی آسیا دست خالی برگشت اما امسال از ۴ بوکسوراعزامی ۳ مدال ارزشمند به دست آمد که می‌توانیم آن را عملکردی ۹۰درصدی بدانیم. در ادوار قبلی تیم ملی سی‌ام می‌شد اما این دوره در رده هفتم جهان قرار گرفتیم و اگر با همین فرمان ادامه دهیم سال‌های بعد می‌توانیم در سکوی تیمی مسابقات باشیم. تیم‌های پایه با همین قدرت ادامه خواهند داد و در ادامه جوانان به تیم بزرگسالان تزریق می‌شوند تا در تجلیل از مدال‌آوران برگزدار کرد تا از تیم تاریخ‌ساز جوانان تجلیل کند. در جریان این مراسم روح‌الله حسینی

بوکس ایران به فینال جهانی راه یافت تا با منت‌هایش تاریخ را به نام خود بنویسد. امیراسماعیلی بوکسور سنگین وزن و مهدی کاظمی ملی‌پوش سبک وزن کشورمان هم دو قهرمان دیگری بودند که با برنده‌های خود، بوکس ایران را به روزهای درخشان‌تر از قبل امیدوار کردند.
حالا ۲۴ روز بعد از این نمایش رستم‌وارانه تیم بوکس جوانان در رینگ مونته‌نگرو فدراسیون بوکس با حضور پیشکسوتان و کادرفنی و همچنین محمد شروین اسبقیان معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای مراسم برای تجلیل از مدال‌آوران برگزار کرد تا از تیم تاریخ‌ساز جوانان تجلیل کند. در جریان این مراسم روح‌الله حسینی

تیم ملی بوکس جوانان ۲۴ روز قبل رینگ مسابقات جهانی مونته‌نگرو را به آتش کشید. در حالی که بوکس ایران این روزها دوران رکود خود را سپری می‌کند، بوکسورهای جوان کشورمان در مسابقات جهانی، جور بزرگسالان را کشیدند و از میان ۴ بوکسور اعزامی، ۳ ملی‌پوش ۱ نفره و ۲ برنز ارزشمند دست کردند تا بوکس ایران را به امپراطوری مدعیان اضافه کنند.
درحالی که بهترین مدال تاریخ بوکس ایران قبل از این برنز دانیال شه‌بخش در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ سریبستون بود، امیررضا ملک خطابی بوکسور ۱۸ ساله کشورمان که خیلی‌ها او را علی‌مظهاری دوم و حتی بهتر از او می‌دانند، برای اولین بار در تاریخ

استارت لیست مسابقات جهانی وزنه‌برداری در بحرین

۱۵ کیلو تا مدال

فدراسیون جهانی در آستانه شروع مسابقات جهانی استارت لیست این رقابت‌ها را اعلام کرد. رقابت‌ها با توجه به فاصله کمی که با بازی‌های المپیک دارد، با غیبت برخی از ستاره‌های نامدار دنیا همراه شده و مهم‌ترین غایب هم لاشاتالادازه گرجستانی است. کسی که بهترین وزنه‌بردار تاریخ شده و حالا با ورود به عرصه سیاست می‌خواهد، ماجراجویی دیگری را تجربه کند. با این حال ترکیب ده نفره تیم ملی وزنه‌برداری برای این مسابقات اعلام شده و تیم مردان رکوردهای خود را اعلام کردند. البته اعلام رکورد در استارت لیست خیلی قابل اعتبار نیست اما با این حال علی‌عالی‌پور با ۳۹۱ کیلوگرم در دسته ۹۶ کیلوگرم صدرنشین است. بعد از او وون دار اما در بقیه اوزان وزنه‌برداران ایران با رقابتی خود فاصله محسوسی دارند.



تنه‌ایرانی گروه B
در دسته ۸۱ کیلوگرم رضا باغی با ۳۳۱ کیلوگرم در گروه B قرار گرفته است. باغی در این گروه باید با ۱۱ وزنه‌بردار رقابت کند و البته کار بسیار سختی در این مسابقات دارد. اینکه او شانس برای کسب مدال دارد یا نه بیشتر به یک

معجزه شبیه است اما اگر بتواند امتیاز خوبی هم برای ایران کسب کند، کار بسیار بزرگی است

شانس مدال

در دسته ۸۹ کیلوگرم مصطفی جواد نماینده ایران است. کسی که توانست در جهانی سال گذشته به مدال طلا برسد. او در این مسابقات با رکورد ورودی ۳۸۵ کیلوگرم حضور دارد و باز هم پرامدترین چهره تیم ملی وزنه‌برداری است. جواد با این رکورد فقط یک نفر را بالاتر از خودش می‌داند؛ می ناصر بلغارستانی که با ۳۹۰ کیلوگرم صدرنشین است. نکته مهم غیبت وزنه‌بردار ایتا لیا است که در المپیک به مدال برنز رسید اما تصمیم گرفته در جهانی نباشد. این دسته

صدرنشینی عجیب
هر چه مسابقات به دسته‌های سنگین‌تر



راهی کشور کوزوو شود. حضور در کوزوو و وزنه زن برای این کشور نیاز به رضایتنامه داشت اما مسئولان فدراسیون از دادن رضایتنامه به وی خودداری کردند. کیانوش برای مذاکره با مسئولان ورزش به دیدار دنیامالی و خسروی وقت رفت اما آنها هم در تصمیمی کاملاً درست و منطقی اجازه ندادند یکی از سه وزنه‌بردار برتر تاریخ ایران برای کوزوو وزنه بزند. به این ترتیب کیانوش شانس حضور در مسابقات جهانی وزنه‌برداری را از دست داد تا از اینجا رانده و از آنجا مانده شود. کیانوش باید بعد از اینکه المپیک توکیو را از دست داد در رفتارش تغییری را ایجاد

که در رده پنج رنکینگ بود و با حضور در جهانی عربستان حتی بدون وزنه زن هم حضورش در المپیک قطعی می‌شد؛ به دلیل غیبت در رکوردگیری تیم ملی به مسابقات جهانی وزنه‌برداری در عربستان اعزام نشد، تا فرصت رسیدن به المپیک بعد از دست بدهد.
بعد از این ماجرا اختلافات او با مسئولان فدراسیون به اوج رسید و برای مسابقات قهرمانی جهان در بحرین هم بعد از اینکه از سوی مسئولان فدراسیون و کادرفنی تیم ملی مورد توجه قرار نگرفت، تصمیم گرفت برای حضور در قهرمانی جهان که به میزبانی کشور بحرین برگزار می‌شود،

محسن وظیفه / وزنه‌بردار مدعی و قهرمان ناراضی ایران از فهرست وزنه‌برداران حاضر در مسابقات قهرمانی جهان خط خورد تا او بزرگترین غایب مسابقات قهرمانی جهان نام بگیرد. کیانوش رستمی بعد از کلی دیدار با مسئولان ورزش برای حضور در ترکیب تیم ملی کوزوو نتوانست رضایتنامه بگیرد و در نهایت از استارت لیست مسابقات کنار گذاشته شد. کیانوش رستمی که بعد از کنار گذاشته شدن از ترکیب تیم ملی وزنه‌برداری در مسابقات جهانی عربستان و از دست دادن شانس حضور در بازی‌های المپیک با وجودی

رستمی به قهرمانی جهان نرسید سرب‌بی‌کلاه کیانوش!